

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 03-07-2024

N.º Total de Animais: 320

Jornal do Leilão N.º 17/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	001	2	533,00	266,50	X Limousine	Macho	6M	José André Fonseca Malhadas	3,30	3,86	1028,69
**	002	5	1417,00	283,40	X Limousine	Macho	6M	José André Fonseca Malhadas	3,50	4,25	1204,45
**	003	1	329,00	329,00	X Carne	Fêmea	11M	Vítor Manuel Fernandes Alves	2,50	3,04	1000,16
**	004	1	373,00	373,00	X Carne	Macho	9M	Vítor Manuel Fernandes Alves	2,90	3,46	1290,58
	005	2	450,00	225,00	X Carne	Fêmea	7M	Vítor Manuel Fernandes Alves	2,60	2,91	654,75
	006	1	294,00	294,00	X Carne	Macho	5M	Vítor Manuel Fernandes Alves	3,00	3,02	887,88
**	007	2	473,00	236,50	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,90	3,58	846,67
**	008	1	199,00	199,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	4,10	5,00	995,00
**	009	6	1387,00	231,17	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,04	702,75
**	010	6	1334,00	222,33	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,94	875,99
**	011	2	333,00	166,50	X Carne	Fêmea	8M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	2,40	2,48	412,92
**	012	1	155,00	155,00	X Carne	Macho	11M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	3,20	3,21	497,55
	013	5	768,00	153,60	X Carne	Macho	4M	Salgueiro Relvas, Unipessoal Lda	3,50	3,62	556,03
**	014	5	1208,00	241,60	X Carne	Fêmea	6M	Rita Mouro Tavares Unipessoal, Lda	2,70	3,33	804,53
**	015	2	507,00	253,50	X Carne	Macho	7M	João Roque Tavares, Unipessoal, Lda.	3,10	3,51	889,78

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 03-07-2024

N.º Total de Animais: 320

Jornal do Leilão N.º 17/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	016	1	296,00	296,00	X Carne	Fêmea	8M	João Roque Tavares, Unipessoal, Lda.	2,60	3,08	911,68
**	017	2	496,00	248,00	X Carne	Macho	6M	Rita Mouro Tavares Unipessoal, Lda	3,30	4,14	1026,72
	018	2	1426,00	713,00	X Carne	Fêmea	12A+3M	Herdade da Torre e da Defesa, Lda.	1,90	2,21	1575,73
**	019	3	770,00	256,67	X Carne	Fêmea	6M	Herdade da Torre e da Defesa, Lda.	2,70	3,29	844,43
	020	2	1088,00	544,00	X Carne	Fêmea	15A	Herdade da Torre e da Defesa, Lda.	1,70	1,89	1028,16
**	021	8	1959,00	244,88	X Carne	Macho	3M	Herdade da Torre e da Defesa, Lda.	3,40	3,89	952,56
	022	1	785,00	785,00	X Carne	Macho	8A+6M	Herdade da Torre e da Defesa, Lda.	2,00	2,26	1774,10
**	023	7	1462,00	208,86	X Carne	Fêmea	5M	Herdade da Torre e da Defesa, Lda.	2,70	3,28	685,05
**	024	7	1558,00	222,57	X Carne	Macho	5M	Herdade da Torre e da Defesa, Lda.	3,90	4,28	952,61
**	025	3	1266,00	422,00	X Carne	Fêmea	1A+6M	Lino & Lino Sociedade Agrícola, Lda.	2,50	2,55	1076,10
**	026	1	742,00	742,00	X Carne	Macho	7A+2M	Lino & Lino Sociedade Agrícola, Lda.	2,20	0,00	
**	027	2	1104,00	552,00	X Carne	Fêmea	3A+2M	Lino & Lino Sociedade Agrícola, Lda.	2,00	2,30	1269,60
**	028	1	630,00	630,00	X Carne	Macho	2A+9M	Lino & Lino Sociedade Agrícola, Lda.	1,80	2,00	1260,00
**	029	1	598,00	598,00	X Carne	Fêmea	7A+1M	Lino & Lino Sociedade Agrícola, Lda.	2,20	2,23	1333,54
**	030	1	525,00	525,00	X Carne	Fêmea	2A	Lino & Lino Sociedade Agrícola, Lda.	2,40	2,41	1265,25

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 03-07-2024

N.º Total de Animais: 320

Jornal do Leilão N.º 17/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	031	3	586,00	195,33	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	3,59	701,25
**	032	8	1540,00	192,50	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,83	544,77
**	033	7	1382,00	197,43	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	3,70	730,49
**	034	10	1778,00	177,80	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,88	512,06
**	035	8	1308,00	163,50	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,60	3,64	595,14
**	036	6	1428,00	238,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,61	859,18
**	037	7	1477,00	211,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	4,10	4,98	1050,78
**	038	7	1328,00	189,71	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,40	645,03
**	039	7	1642,00	234,57	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,80	4,70	1102,49
**	040	1	372,00	372,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,80	3,17	1179,24
**	041	3	666,00	222,00	X Carne	Macho	6M	Agrisobro, Lda	2,90	3,27	725,94
**	042	7	1367,00	195,29	X Carne	Macho	3M	Joana do Carmo Elias M. R. Lopes	3,50	3,71	724,51
**	043	1	413,00	413,00	X Carne	Fêmea	1A+6M	Joana do Carmo Elias M. R. Lopes	2,50	2,54	1049,02
**	044	8	2402,00	300,25	X Carne	Macho	6M	Joana do Carmo Elias M. R. Lopes	3,20	3,27	981,82
**	045	6	1820,00	303,33	X Carne	Macho	6M	Vitor Manuel Alexandre da Silva	3,20	3,61	1095,03

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 03-07-2024

N.º Total de Animais: 320

Jornal do Leilão N.º 17/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	046	1	255,00	255,00	X Carne	Fêmea	8M	Vitor Manuel Alexandre da Silva	2,60	3,09	787,95
**	047	2	1213,00	606,50	X Carne	Fêmea	3A+10M	Maria de Jesus Duarte Rico	1,90	1,97	1194,81
**	048	3	708,00	236,00	X Carne	Fêmea	4M	Maria de Jesus Duarte Rico	2,80	3,07	724,52
**	049	2	486,00	243,00	X Carne	Macho	6M	Cátia Sofia Carrilho Azinheira	3,70	4,56	1108,08
**	050	5	944,00	188,80	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,80	2,88	543,74
**	051	4	808,00	202,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,60	3,81	769,62
**	052	1	283,00	283,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,90	3,03	857,49
**	053	1	358,00	358,00	X Limousine	Macho	1A	Jorge Luís Queijinho Laranjo	2,80	3,59	1285,22
**	054	1	297,00	297,00	X Limousine	Fêmea	10M	Jorge Luís Queijinho Laranjo	2,50	3,00	891,00
**	055	1	255,00	255,00	X Limousine	Macho	1A+2M	Jorge Luís Queijinho Laranjo	3,00	4,10	1045,50
**	056	2	372,00	186,00	X Limousine	Fêmea	5M	Jorge Luís Queijinho Laranjo	3,00	3,39	630,54
**	057	5	1219,00	243,80	X Limousine	Macho	7M	Jorge Luís Queijinho Laranjo	3,40	3,94	960,57
**	058	4	887,00	221,75	X Carne	Fêmea	5M	José Manuel Amaro Romão	2,60	2,97	658,60
**	059	7	1613,00	230,43	X Carne	Macho	4M	José Manuel Amaro Romão	3,30	3,49	804,20
**	060	5	1285,00	257,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,34	858,38

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 03-07-2024

N.º Total de Animais: 320

Jornal do Leilão N.º 17/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	061	6	1633,00	272,17	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	4,00	1088,67
**	062	3	520,00	173,33	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,96	513,07
	063	2	409,00	204,50	X Carne	Macho	1M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,43	701,43
**	064	3	599,00	199,67	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,80	4,84	966,39
**	065	3	588,00	196,00	X Carne	Fêmea	5M	STILAND - Sociedade Agrícola, Lda	2,60	2,82	552,72
**	066	7	2167,00	309,57	X Carne	Macho	7M	STILAND - Sociedade Agrícola, Lda	3,00	3,03	938,00
**	067	8	2202,00	275,25	X Carne	Fêmea	7M	STILAND - Sociedade Agrícola, Lda	2,60	2,79	767,95
**	068	7	1759,00	251,29	X Carne	Macho	5M	STILAND - Sociedade Agrícola, Lda	3,10	3,11	781,50
**	069	4	840,00	210,00	X Carne	Macho	5M	STILAND - Sociedade Agrícola, Lda	3,30	3,31	695,10
**	070	4	920,00	230,00	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Agrícola Grácio & Flores, Lda.	2,90	3,21	738,30
**	071	1	209,00	209,00	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agrícola Grácio & Flores, Lda.	4,00	4,69	980,21
	072	1	245,00	245,00	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Agrícola Grácio & Flores, Lda.	2,60	2,86	700,70
**	073	4	949,00	237,25	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,97	704,63
**	074	7	2112,00	301,71	X Carne	Macho	7M	Mário Moedas de Almeida Barroso	3,30	4,20	1267,20
**	075	6	1507,00	251,17	X Carne	Fêmea	6M	Mário Moedas de Almeida Barroso	2,80	3,60	904,20

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 03-07-2024

N.º Total de Animais: 320

Jornal do Leilão N.º 17/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	076	2	410,00	205,00	X Carne	Macho	3M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,31	678,55
	077	1	169,00	169,00	X Carne	Fêmea	3M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,80	473,20
**	078	5	1315,00	263,00	X Carne	Macho	7M	António Maria Vieira da Rocha Lino Neto	3,50	4,07	1070,41
**	079	3	801,00	267,00	X Carne	Fêmea	7M	António Maria Vieira da Rocha Lino Neto	2,70	3,38	902,46
**	080	4	734,00	183,50	X Carne	Macho	6M	António Maria Vieira da Rocha Lino Neto	4,00	4,80	880,80
**	081	6	1224,00	204,00	X Carne	Fêmea	6M	António Maria Vieira da Rocha Lino Neto	3,00	3,68	750,72
**	082	1	243,00	243,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,83	930,69
**	083	2	1207,00	603,50	X Carne	Fêmea	6A+6M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,20	1327,70
**	084	1	627,00	627,00	X Charoles	Fêmea	14A+6M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	1,85	1159,95
**	085	1	621,00	621,00	X Carne	Fêmea	14A+3M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,25	1397,25
**	086	2	1192,00	596,00	X Carne	Fêmea	8A+9M	Natur-al-Carnes, SA	1,80	1,92	1144,32
**	087	1	855,00	855,00	X Carne	Macho	5A+6M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,40	2052,00
**	088	3	738,00	246,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,01	740,46
**	089	2	462,00	231,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,80	4,97	1148,07
**	090	3	1098,00	366,00	X Carne	Fêmea	1A+3M	Soc Agr d Herd d Vigário,Mnte Brrego e Sabugal,Lda	2,50	2,74	1002,84